¹⁰ To jest od Srba, koji su naselili antičku Meziju i nadenuli joj svoje ime, a i od Dalmata, čije je porijeklo bilo ilirsko.

ARHIEPIŠKOPIJA BARSKA

sita est Antibaris, vocabulo recentiori *Albania* solet appellari, nomen mutuata ab regione proxima ultra Drilonem, quæ antiquitus dicta est Epirus nova, deinde vero Albania ab Albanis populis Macedoniz apud Ptolemaum.

2 Ibidem loci, ubi nunc est Antibaris, aut propius a mari urbem aliquam numero incolarum, descriptione ædificiorum, & pulchritudine in primis nobilem, eamdemque coloniam Romanorum fuisse facile concesserim, sed sub alio vocabulo nobis ignoto, antiquis Scriptoribus usitato, quam multis post sæculis posteritas Antibarim appellavit. In extrema Dalmatia Superioris regione inter sinum Rhizonicum, & Drilonem fluvium multas urbes sive maritimæ, sive mediterraneas ab Antonino, Ptolemao, Odographo Peutingeriano collocatas invenio, quarum plerasque nimia vetustas sic delevit, penitusque abrasiit, ut ne vestigia quidem reliquerit, e quibus illarum positio dignosci possit. Harum una fortassis illa fuit, quam nos Antibarim, veteres alio vocabulo illis temporibus usitato appellabant.

3 Clyrus, quem alii torrentem, alii fluvium vocant, tertio ab urbe milliario in mare delabitur.

4 Vix duo millaria Antibaris circuitu complectitur.

5 *Anibarum*, ut est apud Ferrarium in Lexico Geographicæ *urbs Dalmatia apud oram mariis Adriatici inter Butam ad eccanum, Olchinum ad ertum, 10. mill. pasuum ista, a Scodra 28. in Austrum l.*

6 Tribus haud amplius milliaribus abest a mari.

7 A Gallogräcis post declinationem Imperii urbem hanc, quam Antibarim dicimus, eversam fuisse tradit Barletius, itemque Maurus Orbinus de regno Slav. pag. 250. Gallogräci erant populi Asie minoris ab illis Celtis oriundi, qui, Prisco Tarquinio Roma regnante, e Gallia Transalpina in Cisalpinam transgressi, Italiam, Græciam, Macedoniam cladibus & victoriis peragrarunt. Ex his permulti in Asiam transvehti regionem illam occuparunt, quæ a novis colonis cum Græcis, qui jamdudum loca illa tenebant, permixtis Gallogräci sive Galatiz nomen accepit. Sed quo tempore, quamvis ob causam Gallogräci inde usque ab Asia profecti, invictique in Adriaticum mare Antibarim expugnaverint, atque everterint, neque Barletius, neque Orbinus docent. Ceterum sæculo quinto, cum Imperium Romanum magnitudine sua laborare, &, Barbaris undique ingruentibus, magis magisque decrescere, ac præceps ire cœpisset, nomen Gallogräcorum jam vetustate exoleverat, vixque usurpatum apud Scriptores posteriorum attatum invenies.